
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: 
 usp.ba@istruzione.it - uspba@postacert.istruzione.it 

 
 

 
PROT.N. 2097  AREA III - U. O. II       BARI, 28/08/2012 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

 VISTA la Legge 6 ottobre 1988, n.426; 
 
 VISTO il T.U. delle leggi in materia di istruzione scolastica approvato con D. Lgs. 16 aprile 1994, 
n.297 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 VISTA la Legge 12 marzo 1999, n.68 contenente le norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
 
 VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124; 
 

VISTO il D.L. 3 luglio 2001, n.255 convertito, con modificazioni, nella Legge 20 agosto 2001, 
n.333; 

VISTO il D.L. 7 aprile 2004, n.97 convertito, con modificazioni, nella Legge 4 giugno 2004. 
n.143; 

 
VISTO il D.M. 10 agosto 2012, n. 74 recante i contingenti sulle assunzioni a tempo indeterminato 

per il personale docente, educativo ed  A.T.A. per l’ a. s. 2012/13; 
 
VISTE le tabelle relative al contingente di posti da coprire con  contratto a tempo indeterminato,  

allegate al predetto D.M. n. 74/2012; 
 
VISTO il D.P. n.  2701  del 22/8/2012 con il quale si è proceduto a ripartire il contingente di posti 

di sostegno assegnati alla Provincia di Bari tra tutti gli ordini e gradi di scuola; 
 
TENUTO CONTO delle istruzioni operative inviate dal Ministero con C.M. n. 6103 del 10/8/2012 

riguardanti le operazioni di immissione in ruolo; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi della Legge n. 68/99, i disabili e gli orfani hanno diritto alla riserva 

dei posti nei limiti della rispettiva quota d’obbligo (7% ai disabili - 1% agli orfani) e del 50% dei posti 
annualmente assegnabili ad ogni singola procedura concorsuale relativa a ciascuna classe di concorso; 

 
VISTO il prospetto dei posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità del 

personale docente dell’istruzione secondaria di I grado e superiore relative all’anno scolastico 2012/13; 
 

 CONSIDERATO che i posti destinati alle nomine in ruolo devono essere assegnati nella misura 
del 50% alla procedura concorsuale ordinaria per esami e titoli e del restante 50% alle graduatorie 
provinciali  ad esaurimento  di cui all’art.1, comma 605 , lett.c) della legge 27 dicembre 2006 , n.296; 
 
 FORNITE le informazioni ai sigg. rappresentanti delle OO.SS, come disposto dall’art.7 del 
C.C.N.L. 4 agosto 1995 e dall’art.5 del C.C.N.L. del 24 luglio 2003; 
 
 
 
 
 

 



 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA  

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO VII 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 

e-mail: 
 usp.ba@istruzione.it - uspba@postacert.istruzione.it 

 
 

D E C R E T A 
 
 

per le motivazioni in premessa, i posti da assegnare, ai sensi del D.M. n. 74/2012, con decorrenza  
1/9/2012, sono ripartiti secondo gli allegati prospetti che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento. 
Si fa riserva di ripartire tra le classi di concorso, che presenteranno disponibilità, il numero dei posti che, 
assegnati con il presente decreto alle relative classi, non potranno essere coperti per mancanza di 
disponibilità, per esaurimento delle graduatorie a cui sono stati attribuiti o a seguito di utilizzazione di 
docenti in esubero.  
 
 
 
 
         IL DIRIGENTE   
                                      (G. LACOPPOLA) 
 
 
 
 
 
DESTINATARI 
 
 
  Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
   Dipartimento per l’Istruzione - Direzione 
     Generale per il personale della scuola 
           R O M A 
 
  All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
   Direzione Generale - Uff. III 
           B A R I 
 
  Alla Ragioneria Provinciale dello Stato 

    B A R I 
 
  Ai sigg. rappresentanti delle OO.SS.  
           LORO SEDI 
 
  All’Albo 
           S E D E 


